
 

第 91 回 上総産婦人科臨床検討会のご案内 

 

謹啓 

 新緑の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて恒例の上総産婦人科臨床検討会を 3 月 17 日（月）に開催致したいと存じます。今回も先生方にご紹

介いただいた症例に加えて当院での取り組みに関しても発表させて頂く予定です。多数の先生の出席を

お待ちしております。 

記 

日時：令和 7 年 3 月 17 日（月曜日）午後７時 00 分より 9 時 00 まで 

場所： 帝京大学ちば総合医療センター 新館 10 階 第一会議室 

 

演題： 
1） リトドリン塩酸塩投与中に薬剤性好酸球性肺炎をきたした 妊娠 34 週 切迫早産の 1 例 

帝京大学ちば総合医療センター産婦人科 渡邉 智也   

 

2） 大きな子宮筋腫および膀胱瘤合併の骨盤臓器脱に対する vNOTES など手術方法に関して 

帝京大学ちば総合医療センター産婦人科 石井ほたか 

 

3） 子宮破裂を起こしかけた LM 後妊娠の一例 

帝京大学ちば総合医療センター産婦人科 吉田 郷佑  

 

4） 更年期障害/ホルモン欠落症状に対する経皮吸収エストラジオールゲル製剤の減量投与法について 

                帝京大学ちば総合医療センター産婦人科 末永 佑 

 

5） 当院でのロボット支援下子宮全摘術 53 例の報告 

帝京大学ちば総合医療センター産婦人科 佐久間 千晶 

                   

追記：当日は軽食とお飲み物を用意いたします。日本医師会生涯教育講座参加のカリキュラムコード

は、7 医療の質と安全、11 予防と保健、15 臨床問題解決のプロセスです。当日は JSOG カードもお持

ちくださるか、JSOG のアプリをスマートフォンにダウンロードしておいてください。医会研修シー

ルも発行いたします。お手数ですが、返信の葉書にてご出席の有無を 2 月末までに一報くださいます

ようお願い致します。 

謹白 

 令和 7 年 2 月吉日 

                   上総産婦人科臨床検討会 会長 

五十嵐 敏雄 


